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001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015

016
017
018
019
020
021
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023
024
025

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste — Albrecht, Dietrich: ,,Ein Blick — die richtige Obstsorte*
(Berlin 1937 — Kurzbeschreibung, keine Abbildungen)

Apfel

Adersleber Kalvill
Ananasrenette

Apfel aus Cronsels, Croncels
Baumanns Renette
Berner Rosenapfel
Cellini
Charlamowsky

Cox Orangenrenette
Cox Pomona
Danziger Kantapfel
Geflammter Kardinal
Gelber Edelapfel
Gelber Richard
Goldparmine

Goldrenette aus Blenheim, Blenheimer
Goldrenette
Gravensteiner

Hagedornapfel
Harberts Renette
Jakob Lebel

Kaiser Alexander
Kaiser Wilhelm
Landsberger Renette
Lord Grosvenor
Lord Suffield

Minister von Hammerstein

Nr.
026
027
028
029
030
031
032
033
034

Apfel

Ontarioapfel

Prinzenapfel

Rote Sternrenette

Roter Eiserapfel

Schoner aus Boskoop

Signe Tillisch

Weiller Klarapfel, Klarapfel
Weiler Winterkalvill

Zuccalmaglios Renette
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Obstsortenliste — Albrecht, Dietrich: ,,Ein Blick — die richtige Obstsorte*
(Berlin 1937 — Kurzbeschreibung, keine Abbildungen)

Nr. Birnen Nr. Birnen

001 Alexander Lucas 026 Président Drouard
002 Amanlis Butterbirne 027 Solaner Birne

003 Birne aus Tongern 028 Stuttgarter GeiBhirtle
004 Boscs Flaschenbirne 029 Triumph aus Vienne
005 Bunte Julibirne 030 Williams Christbirne

006 Clairgeaus Butterbirne
007 Clapps Liebling

008 Diels Butterbirne

009 Dr Jules Guyot

010 Friithe aus Trévoux

011 Gellerts Butterbirne

012 Gréfin von Paris

013 Gute Graue

014 Gute Luise

015 Hofratsbirne

016 Josephine aus Mecheln
017 Herzogin aus Angouléme
018 Kaostliche aus Charneu
019 Kongressbirne

020 Madame Verté

021 Neue Poiteau

022 Nordhiuser Forellenbirne
023 Olivier de Serres

024 Pastorenbirne

025 Philippsbirne
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Obstsortenliste — Albrecht, Dietrich: ,,Ein Blick — die richtige Obstsorte*
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Nr. Kirschen — Sauer- und Sii8kirschen Nr. Aprikosen und Pfirsiche
001 Donissens gelbe Knorpelkirsche 006 Maytlower
002 Flamentiner — Tiirkine 007 Nancyaprikose
003 Fromms Herzkische 008 Proskauer Pfirsich
004 Friiheste der Mark 009 Rivers Friihpfirsich
005 GroBe Germersdorfer 010 Triumph
006 GroBe Prinzessinkirsche 011 Ungarische Beste
007 GroBe schwarze Knorpelkirsche 012 Wabhre grof3e Frithaprikose
008 GroBer Gobet
009 Hedelfinger Riesenkirsche Pflaumen, Zwetschen,
Mirabellen und Reineclauden
010 Kassins Friihe 001 Anna Spéth
011 Koburger Maiherskirsche 002 Biihler Friihzwetschge
012 Konigin Hortense, Hortensia 003 Graf Althans
013 Konigliche Amarelle 004 Grof3e griine Reineclaude
014 Kunzes Kirsche 005 Hauszwetsche
015 Ostheimer Weichsel 006 Italienische Zwetschge
016 Rote Maikirsche 007 Kirkes Pflaume
017 Schattenmorelle 008 Konigin Viktoria
018 Schneiders spéte Knorpelkirsche 009 Liitzelsachser Frithzwetschge
010 Mirabelle von Nancy
Aprikosen und Pfirsiche 011 Ontariopflaume
001 Alexanderpfirsich 012 Ouillins
002 Ambrosia 013 The Czar
003 Amsden 014 Wangenheims Friihzwetschge

004 Kernechter vom Vorgebirge
005 Konigin der Obstgarten
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Beerenobst - Brombeeren
Lucretia

Taylors Fruchtbare
Theodor Reimers

Wilsons Frihe

Beerenobst - Erdbeeren
Deutsch Erven

Flandern

Jucunda

Konigin Luise

Laxtons Noble

Madame Moutot
Oberschlesien

Sieger

Spéte aus Leopoldshall

Beerenobst - Himbeeren
Gelbe Antwerpener
Harzjuwel

Lloyd George
Marlborogh

Preuflen

Superlativ

Winklers Samling

Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010

Beerenobst - Johannisbeeren
Erstling aus Vierlanden
Fays Fruchtbare
Goliath

Grofe rote Kirsch
Heros

Houghton Castle

Rote Holldndische
Schwarze Langtraubige
Weille Langtraubige
Weille Versailler

Beerenobst - Stachelbeeren
Friiheste aus Neuwied
Griine Riesenbeere
Honings Friiheste
Houghton

Macheraus Sdmling
Maurers Simling
May Duke

Rote Triumphbeere
Weille Triumphbeere
Weille Volltragende




