









Nr.	Äpfel
001	Adersleber Kalvill
002	Ananasrenette
003	Apfel aus Cronsels, Croncels
004	Baumanns Renette
005	Berner Rosenapfel
006	Cellini
007	Charlamowsky
800	Cox Orangenrenette
009	Cox Pomona
010	Danziger Kantapfel
011	Geflammter Kardinal
012	Gelber Edelapfel
013	Gelber Richard
014	Goldparmäne
	Goldrenette aus Blenheim, Blenheimer Goldrenette
016	Gravensteiner
017	Hagedornapfel
018	Harberts Renette
019	Jakob Lebel
020	Kaiser Alexander
021	Kaiser Wilhelm
022	Landsberger Renette
023	Lord Grosvenor
024	Lord Suffield

025 Minister von Hammerstein

Nr.	Äpfel
026	Ontarioapfel
027	Prinzenapfel
028	Rote Sternrenette
029	Roter Eiserapfel
030	Schöner aus Boskoop
031	Signe Tillisch
032	Weißer Klarapfel, Klarapfel
033	Weißer Winterkalvill
034	Zuccalmaglios Renette







Nr.	Birnen
001	Alexander Lucas
002	Amanlis Butterbirne
003	Birne aus Tongern
004	Boscs Flaschenbirne
005	Bunte Julibirne
006	Clairgeaus Butterbirne
007	Clapps Liebling
008	Diels Butterbirne
009	Dr Jules Guyot
010	Frühe aus Trévoux
011	Gellerts Butterbirne
012	Gräfin von Paris
013	Gute Graue
014	Gute Luise
015	Hofratsbirne
016	Josephine aus Mecheln
017	Herzogin aus Angoulême
018	Köstliche aus Charneu
019	Kongressbirne
020	Madame Verté
021	Neue Poiteau
022	Nordhäuser Forellenbirne
023	Olivier de Serres
024	Pastorenbirne
025	Philippsbirne

Nr.	Birnen
026	Präsident Drouard
027	Solaner Birne
028	Stuttgarter Geißhirtle
029	Triumph aus Vienne
030	Williams Christbirne





Nr.	Kirschen – Sauer- und Süßkirschen	Nr.	Aprikosen und Pfirsiche
001	Dönissens gelbe Knorpelkirsche	006	Mayflower
002	Flamentiner – Türkine	007	Nancyaprikose
003	Fromms Herzkische	008	Proskauer Pfirsich
004	Früheste der Mark	009	Rivers Frühpfirsich
005	Große Germersdorfer	010	Triumph
006	Große Prinzessinkirsche	011	Ungarische Beste
007	Große schwarze Knorpelkirsche	012	Wahre große Frühaprikose
008	Großer Gobet		
009	Hedelfinger Riesenkirsche		Pflaumen, Zwetschen,
010	Kassins Frühe	001	Mirabellen und Reineclauden Anna Späth
011	Koburger Maiherskirsche	002	Bühler Frühzwetschge
012	Königin Hortense, Hortensia	003	Graf Althans
013	Königliche Amarelle	004	Große grüne Reineclaude
014	Kunzes Kirsche	005	Hauszwetsche
015	Ostheimer Weichsel	006	Italienische Zwetschge
016	Rote Maikirsche	007	Kirkes Pflaume
017	Schattenmorelle	008	Königin Viktoria
018	Schneiders späte Knorpelkirsche	009	Lützelsachser Frühzwetschge
		010	Mirabelle von Nancy
	Aprikosen und Pfirsiche	011	Ontariopflaume
001	Alexanderpfirsich	012	Ouillins
002	Ambrosia	013	The Czar
003	Amsden	014	Wangenheims Frühzwetschge
004	Kernechter vom Vorgebirge		
005	Königin der Obstgärten		





Nr.	Beerenobst - Brombeeren	Nr.	Beerenobst - Johannisbeeren
001	Lucretia	001	Erstling aus Vierlanden
002	Taylors Fruchtbare	002	Fays Fruchtbare
003	Theodor Reimers	003	Goliath
004	Wilsons Frühe	004	Große rote Kirsch
		005	Heros
	Beerenobst - Erdbeeren	006	Houghton Castle
001	Deutsch Erven	007	Rote Holländische
002	Flandern	008	Schwarze Langtraubige
003	Jucunda	009	Weiße Langtraubige
004	Königin Luise	010	Weiße Versailler
005	Laxtons Noble		
006	Madame Moutot		Beerenobst - Stachelbeeren
007	Oberschlesien	001	Früheste aus Neuwied
008	Sieger	002	Grüne Riesenbeere
009	Späte aus Leopoldshall	003	Hönings Früheste
		004	Houghton
	Beerenobst - Himbeeren	005	Macheraus Sämling
001	Gelbe Antwerpener	006	Maurers Sämling
002	Harzjuwel	007	May Duke
003	Lloyd George	008	Rote Triumphbeere
004	Marlborogh	009	Weiße Triumphbeere
005	Preußen	010	Weiße Volltragende
006	Superlativ		
007	Winklers Sämling		